PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL 01/2017/PPGE/UFAC - RETIFICAÇÃO

A Coordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação em Educação –
Mestrado Acadêmico em Educação da Universidade Federal do Acre – PPGE/UFAC  no
uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece a RETIFICAÇÃO do Edital Nº
01/2017 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS CAPES, nos itens a seguir descritos, mantendo
inalteradas as demais informações do edital.

ONDE SE LÊ:
5.1 Os(as) candidatos(as) aprovados(as) na seleção de bolsas Demanda Social da
CAPES deverão entregar junto à secretaria da coordenação do Mestrado Acadêmico
em Educação – UFAC, no Prédio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação, no dia
29 de novembro de 2017, das 08h às 12h e das 14h às 17h, os seguintes
documentos pessoalmente ou por meio de procuração registrada em cartório.

LEIA-SE:
5.1 Os(as) candidatos(as) aprovados(as) na seleção de bolsas Demanda Social da
CAPES deverão entregar junto à secretaria da coordenação do Mestrado Acadêmico
em Educação – UFAC, no Prédio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação, no dia
30 de novembro de 2017, das 08h às 12h e das 14h às 17h, os seguintes
documentos pessoalmente ou por meio de procuração registrada em cartório.

ONDE SE LÊ:
7.1 A Comissão de Bolsa do Programa de Demanda Social para esse Edital será
composta pelos Professores Dr. Mark Clark Assen de Carvalho e Dra. Lúcia de Fátima
Melo pertencentes ao quadro de professores do Programa de Pós-Graduação em
Educação – Mestrado Acadêmico em Educação da Universidade Federal do Acre e o
representante técnico-administrativo lotado no Programa, Roney Alves Medeiros,
indicados por meio do colegiado do curso sob a Presidência da Professora Doutora
Ednacelí Abreu Damasceno, no exercício da coordenação do curso.

LEIA-SE:
7.1 A Comissão de Bolsa do Programa de Demanda Social para esse Edital será
composta pelos Professores Dr. Mark Clark Assen de Carvalho, Dra. Lúcia de Fátima
Melo e Dra. Ednaceli Abreu Damasceno pertencentes ao quadro de professores do
Programa de Pós-Graduação em Educação – Mestrado Acadêmico em Educação da
Universidade Federal do Acre e o representante técnico-administrativo lotado no
Programa, Roney Alves Medeiros, indicados por meio do colegiado do curso sob a
Presidência da Professora Doutora Ednacelí Abreu Damasceno, no exercício da
coordenação do curso.

Rio Branco-Acre, 21 de novembro de 2017.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Presidente da Comissão de Bolsa CAPES/DS